
COMUNE DI ALFEDENA 
               

 

                    67030                              PROVINCIA DI L’AQUILA                                                     C.C.P. 12191672 

 

C.F. 82000570661 - P.I. 00201210663                                                                                                                            Tel. 0864 87114 Fax. 0864 87432  

 

 

Alfedena,01.05.2020 

Prot. n 2078 

 Ordinanza Sindacale n 4 /2020 

                                            

 

Oggetto: Emergenza COVID-19 REGOLAMENTAZIONE UTILIZZO 

CIMITERO 

 

IL SINDACO 

 

VISTI 

 

▪ il D.Lgs.18 agosto 2000 n.267 recante “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”; 

▪ il Decreto Legge 23 febbraio 2020 n.6 emanato dal Consiglio dei Ministri 

pubblicato in G.U. recante “Misure in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVD-2019”; 

▪ la Circolare del Ministero della Salute n.5443 del 22/02/2020; 

▪ l’Ordinanza del Ministro della Salute del 21/02/2020; 

▪ la nota operativa congiunta ANCI/PROTEZIONE CIVILE n.1 –

Emergenza Coronavirus COVID-19 Prot.35/SIPRICS/AR/2020; 

▪ L’Ordinanza del Presidente della giunta Regionale n.1 del 26 febbraio 

2020; 

▪ Il DPCM del 04/03/2020; 

▪ Il DPCM del 08/03/2020; 

▪ L’Ordinanza del Presidente della giunta Regionale dell’8 marzo 2020 

n.2; 

▪ Il DPCM del 26/04/2020; 

 

RICHIAMATO 

 



▪ l’art.54 del D.Lgs.267/2000 riguardante le attribuzioni del Sindaco nei 

servizi di competenza statale, tra le quali l'emanazione di atti in materia di 

ordine e di sicurezza pubblica; 

▪ l’art.32 della Legge 23 dicembre 1978 n.833 in materia di igiene e sanità 

pubblica; 

▪ quanto disposto con il DPCM del 26/04/2020; 

 

VISTE 

 

le norme e disposizioni in materia di Protezione Civile; per le motivazioni 

di cui in narrativa, in aggiunta a quanto previsto dalle Disposizioni 

nazionali e regionali attualmente vigenti 

 

DISPONE 

 

▪ la REVOCA della chiusura al pubblico del cimitero comunale.  

 

Ad ogni modo, dato atto che si tratta di uno spazio aperto al pubblico, 

considerato che devono essere evitate tutte le forme di assembramento, 

l’accesso sarà consentito dalle ore 9.00 alle ore 19.00. L’accesso dovrà 

comunque  garantire le norme di sicurezza ed il distanziamento sociale 

 

SI DISPONE INOLTRE 

 

▪ La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio on-line del 

Comune di ALFEDENA e sulla Home Page del sito istituzionale 

▪ La comunicazione della presente Ordinanza  

o Al Presidente della Regione Abruzzo; 

o Al Prefetto di L’Aquila; 

o Al Comando dei carabinieri di Alfedena; 

o Alla Asl Avezzano-Sulmona-L’Aquila; 

 

 

Dalla Residenza comunale, 01/05/2020 

                                                               

 

                                                                                 IL SINDACO 

                                                        F.to  Ing. Massimo Scura 


